1

Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2018             № 922

Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в

собственности муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области

В соответствии со статьей 39.25 Земельного кодекса Российской

Федерации и на основании Устава муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в

собственности муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города

    Е.В. Коростелев

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

от 23.04.2018 № 922

Порядок

определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в

отношении земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм определения размера

платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных

участков, находящихся в собственности муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области.

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в

отношении земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области, определяется на основании кадастровой стоимости земельного

участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости

земельного участка за каждый год срока действия сервитута.

3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием

для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута,

определенного в соответствии с настоящим постановлением.

4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части

земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута

определяется пропорционально площади этой части земельного участка в

соответствии с настоящим Порядком.